Управление по административно-техническому надзору администрации
города Тулы

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования город Тула, администрирование которых
закреплено за управлением по административно-техническому надзору

администрации города Тулы

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета
муниципального образования город Тула, администрирование которых
закреплено за управлением по административно-техническому надзору
администрации города Тулы», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы управления по
административно-техническому надзору администрации города Тулы:

от 29.08.2016 № 1/19 «Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет муниципального образования город Тула,
администрируемыми управлением по административно-техническому
надзору администрации города Тулы»;

от 10.10.2019 № 1/38 «Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет муниципального образования город Тула,
администрируемыми управлением по административно-техническому
надзору администрации города Тулы»;

от 17.04.2020 № 1/13 «Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет муниципального образования город Тула,

ПРИКАЗ

от

администрируемыми управлением по административно-техническому
надзору администрации города Тулы»;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника сектора учета и отчетности Говорова С.В.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления по
административно-техническому
надзору администрации города Тулы

Приложение к приказу управления по

административно -  техническому
надзору администрации города Тулы

от Ж  0Ц  2022 № / / б 7

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования город Тула, администрирование которых

закреплено за управлением по административно-техническому надзору администрации города Тулы

№
п/п

Код
главного
админи­
стратора
доходов

Н аименование
главного

администрато
ра доходов

КБК
Н аименование
К БК доходов

Наименов
ание

метода
расчета

Ф орм ула расчета
А лгоритм

расчета
О писание показателей

1 858

Управление по
административ
н о -
техническому
надзору

10807150011000110

Г осударственная
пошлина за
выдачу
разрешения на
установку
рекламной
конструкции

Метод
усреднения

ГП Оп =
(ФП1+ФП2+ФПЗ):3

Расчет
доходов на
каждый год
планового
периода
осуществляете
я методом
усреднения
показателей за
гри
предшествую
щих года с
учетом оценки
ожидаемых
результатов по

основывается на статистических
данных не менее чем за 3 года или
за весь период оказания услуги в
случае, если он не превышает 3
года

Где: ГП Оп -  ожидаемое
поступление госпошлины;

Ф П 1 -  фактическое поступление
первого предшествующего года к
планируемому;

ФП2 -  фактическое поступление
второго предшествующего года к
планируемому;

подлежащая возврату в очередном
финансовом году.

3 858

Управление по
административ
но -
техническому
надзору

1 11 09044 04 2005
120

Прочие
поступления от
использования
имущества,
находящегося в
собственности
городских
округов(за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а
также имущества
муниципальных
унитарных
предприятий, в
том числе
казенных)

Метод
прямого
расчета

АП Оп = ГО НАП +
ДЗ

основывается на данных по
фактически заключенным
договорам, со сроком действия в
планируемом периоде, с учетом
планируемым увеличением
сдаваемых в аренду площадей и
объема дебиторской
задолженности по состоянию на 1
января очередного финансового
года, подлежащей возврату в
бюджет в очередном финансовом
году

АП Оп -  ожидаемое поступление
арендной платы по действующим
договорам за установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций;

ГО НАП -  годовой объем
начисленной арендной платы по
действующим договорам за
установку и эксплуатацию
рекламных конструкций;

ДЗ -  дебиторская задолженность
по состоянию на 1 января
очередного финансового года,
подлежащая возврату в очередном
финансовом году.

поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)
обязательств,
предусмотренных
муниципальным
контрактом,
заключенным
муниципальным
органом,
казенным
учреждением
городского
округа

я методом
усреднения
показателей за
гри
предшествую
щих года с
учетом оценки
ожидаемых
результатов по
поступлению
доходов от
штрафов,
пеней,
неустоек

ШТ -  ожидаемое поступление
доходов от штрафов, неустоек,
пеней, уплаченные в случае
просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств,
предусмотренных
муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением
городского округа;

ФПшт1 -  фактическое
поступление первого
предшествующего года к
планируемому;

ФПшт2 -  фактическое
поступление второго
предшествующего года к
планируемому;

ФПштЗ -  фактическое
поступление третьего
предшествующего года к
планируемому.

6 858

Управление по
административ
но -
техническому
надзору

1 16 07090 04 0000
140

Доходы от иных
штрафов,
неустоек, пеней,
уплаченные в
соответствии с
законом или
договором в

Метод
усреднения

ИШ = (ФПиш1+
ФПиш 2+ ФПиш 3)
: 3

Расчет
доходов на
каждый год
планового
периода
осуществляете
я методом

основывается на статистических
данных не менее чем за 3 года или
за весь период оказания услуги в
случае, если он не превышает 3
года

выступают
получатели
средств бюджета
городского
округа

гри
предшествую
щих года с
учетом оценки
ожидаемых
результатов по
прочих
поступлений
доходов от
возмещения
ущерба

случаев, когда
выгодоприобретателями
выступают получатели средств
бюджета городского округа;

ФПву 1 -  фактическое
поступление первого
предшествующего года к
планируемому;

ФПву 2 -  фактическое
поступление второго
предшествующего года к
планируемому;

ФПву 3 -  фактическое
поступление третьего
предшествующего года к
планируемому.

8 858

Управление по
административ
но -
техническому
надзору

1 16 10061 04 0000
140

Прочие
поступления от
возмещения
убытков,
причиненных
уклонением от
заключения с
муниципальным
органом
городского
округа
(муниципальным
казенным
учреждением)

Метод
усреднения

ШК = (ФПшк1 +
ФПшк 2+ ФПшк 3 ):
3

Расчет
доходов на
каждый год
планового
периода
осуществляете
я методом
усреднения
показателей за
гри
предшествую
щих года с
учетом оценки
ожидаемых

основывается на статистических
данных не менее чем за 3 года или
за весь период оказания услуги в
случае, если он не превышает 3
года

ШК -  ожидаемое поступление от
возмещения убытков,
причиненных уклонением от
заключения с муниципальным
органом городского округа
(муниципальным казенным
учреждением) муниципального
контракта, а также иные денежные

Управление по
административ
но -
техническому
надзору

1 16 10081 04 0000
140

Прочие
поступления от
возмещения
ущерба при
расторжении
муниципального
контракта,
заключенного с
муниципальным
органом
городского
округа
(муниципальным
казенным
учреждением), в
связи с
односторонним
отказом
исполнителя
(подрядчика) от
его исполнения
(за исключением
муниципального
контракта,
финансируемого
за счет средств
муниципального
дорожного
фонда)

основывается на статистических
данных не менее чем за 3 года или
за весь период оказания услуги в
случае, если он не превышает 3

Расчет
года

доходов на ВК -  ожидаемое поступление от
каждый год возмещения ущерба при
планового расторжении муниципального
периода контракта, заключенного с
осуществляете муниципальным органом
я методом городского округа
усреднения (муниципальным казенным
показателей за учреждением), в связи с
гри односторонним отказом

метод
ВК = (ФПвк1+ предшествую исполнителя(подрядчика) от его

усреднения
ФПвк 2+ ФПвк 3): щих года с исполнения (за исключением
3 учетом оценки муниципального контракта,

ожидаемых финансируемого за счет средств
результатов по муниципального дорожного
прочим фонда);
поступлениям
доходов от ФПвк 1 -  фактическое
возмещения поступление первого
ущерба при предшествующего года к
расторжении планируемому;
муниципальны

ФПвк 2 -  фактическоех контрактов
поступление второго
предшествующего года к
планируемому;

ФПвк 3 -  фактическое
поступление третьего

12 858

Управление по
административ
но -
техническому
надзору

2 19 60010 04 0000
150

Возврат прочих
остатков
субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих целевое
назначение,
прошлых лет из
бюджетов
городских
округов

прямого
расчета

учитывается фактическое
поступление денежных средств от
возврата (зачета)

13 858

Управление по
административ
но -
техническому
надзору

2 02 49999 04 0000
150

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
городских
округов

Иной
способ

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы, прогнозируются на
основании Закона Тульской
области «О бюджете Тульской
области на очередной финансовый
год и плановый период»